
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE 
 UDINE  - CIVIDALE DEL FRIULI – CODROIPO – GEMONA DEL FRIULI -  SAN GIORGIO DI N. – TOLMEZZO  

Via Diaz n° 60  – 33100 UDINE  (UD) – telefono 0432500634 
Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola – UDMM098007 

 e-mail: UDMM098007@istruzione.it Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it 
Sito web www.cpiaudine.edu.it 

 

 

 
 

 

 

Prot. n. (devi segnatura) Udine, (vedi segnatura) 

         Al sito  

           All’albo 

                                                            e p.c.  

            alla prof.ssa Valentina Grion  

valentina.grion@unipd.it  

 

 

Oggetto: determina per affidamento diretto incarico di esperto formatore e supervisore del progetto 

formativo “VALUTARE nell’IDA ”  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022 – 2025;  

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30marzo 2001 n. 165; 

VISTO   l’art. 1 comma 7 della Legge 107/2015; 

VISTO   gli artt. 36 e 60 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13/07/2015 n. 107” e in particolare l’art. 43 riguardante le capacità e l’autonomia 

negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTE    le Linee Guida n. 4 dell’ANAC del 17/02/2019; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materiale negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge 107/2015 

e degli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA l’esperienza maturata dall’Università di Padova - Dipartimento di Filosofia, Sociologia, 

Pedagogia e Psicologia Applicata – FISPPA sui temi della valutazione degli apprendimenti nei 

contesti scolastici ed educativi; 

ACCERTATA  la necessità di provvedere all’individuazione di un esperto esterno per la realizzazione delle 

attività di formazione, supervisione della ricerca azione, monitoraggio e valutazione;  

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 

economico della spesa risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico 

e che gli esperto individuato contribuirà al progetto in oggetto attraverso la diffusione 

dell’esperienza e dei dati scientifici raccolti nell’ambito della ricerca ;  

VISTA la disponibilità della prof.ssa Valentina Grion ad assumere l’incarico di formazione, 

supervisione della ricerca azione, monitoraggio e valutazione; 

RITENUTO di avvalersi della disponibilità della stessa come esperta esterna per la formazione, supervisione 

della ricerca azione, monitoraggio e valutazione relativi al progetto in oggetto, non essendoci 

docenti interni con un adeguato profilo; 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

54
52

 D
E

L 
18

/0
9/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0005452 DEL 18/09/2023 - VI.3

mailto:UDMM098007@istruzione.it
mailto:UDMM098007@pec.istruzione.gov.it
http://www.cpiaudine.edu.it/
mailto:valentina.grion@unipd.it


TENUTO CONTO del curriculum vitae, dal quali emergono debitamente documentati i titoli culturali, 

professionali ed in particolare l’esperienza maturata in ambito accademico sulle tematiche 

oggetto del progetto;   

ACCERTATA la disponibilità finanziaria in bilancio;  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento “intuitu personae” dell’incarico di esperto esterno per le attività di formazione, supervisione 

della ricerca azione, monitoraggio e valutazione alla prof.ssa Valentina Grion per un massimo di 15 ore da 

svolgere dell’anno scolastico 2023/24.  

 

Art. 3 

Di corrispondere alla prof.ssa Valentina Grion il compenso orario previsto per attività di formazione docenti 

nel CCNL 2006/2009. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990 il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Flavia Virgilio.  

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto e pubblicato nella sezione Albo del sito ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lvo 50/2016.  

 

 

 

 

                                                        La Dirigente Scolastica 

Flavia Virgilio 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

54
52

 D
E

L 
18

/0
9/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0005452 DEL 18/09/2023 - VI.3


		2023-09-18T16:23:08+0200
	Flavia Virgilio




